ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 007 2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

' CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: ‘
OBJETO “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CARHUAC 1 DISTRITO
DE NINACACA, PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE ‘
PASCO’

| ACTA No.- |

Enla ciudad de Pasco a los 26 dias del mes de julio del 2023, siendo las 09:00 horas, en la oficina de la sub gerencia
de logistica y margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de iniciar de apertura
de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 007-2023-HMPP/OBRAS ~ PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CARHUAC 1 DISTRITO DE NINACACA, PROVINCIA DE
PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

1 Proveedor con RUG 70407863390  CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 23/06/2023 Vvilido
2 Proveedorcon RUC 20422894854  MILENIO CONSULTORES §.A.C, 24/06/2023 vilido
3 Provesdorcon RUC 20486815575  CONSTRUCTORES ES JEMA CERRADA 27/06/2023 vilido
4 Proveadorcon RUC 20487201357  CONSULTORES Y EJECUTORES FISA S.A.C. 04/07/2023 Vilido
s con RUC 1 BASILIO ATENCIO SERVICIOS GENERALES 5.C.R.L. 26/06/2023 vilido
& Provaedorcon RUC 204895449564  SERVICIOS MULTIPLES ACUARIUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/06/2023 Vitida
7 ProveedorconRUC 20480547807 | oo TEEAY CIVILES e EEBAVIOUAL X RESHOHNSABILIDAD 27/05/2023 vitido
8  Provesdor con RUC 20480563780  CONTRATISTAS £ INVERSIONES DEL CENTRO DE IDAD LIMITADA 03/07 2023 vilido
9  Proveedor con RUC 204896650604  HA& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/07/2023 vilido
10 ProvesdorconRUC 20489689295 _MARSOL CONTRATISTAS GEf ES c o= ) 30/06/2023 Vilido
3B reg V9 cegistiols), de 15 10. Pagive 113,
T
SH R : ; rireshenier
11 ProveadorconRUC 20493006292  SR. MISTERIO ELR.L. 26/06/2023 vilido
/12 Proveedorcon RUC 20517785530  CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 26/06/2023 vitido
{41 ProveedorconRUC 205295004258  EMPRESA CONSTRUCTORA SHANGRILA DE BILYDAD LIMITADA 26/06/2023 vilido
114, Provesdar conRUC 20542050201  INVERSIONES ¥ SERVICIOS IBIZA ELR.L. 26f05/2023 vilido
{15 Proveedorcon RUC 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07/2023 véiido
E 16 | Proveador con RUC 20573004427  CONTRATISTAS & CONSULTORES CIENFUEGOS E.L.R.L 03/07/2023 vilido
117 provesdorconRUC 20573170432  MULTISERVICIOS E INVERSIONES TORRES AKG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 vatido
{18 ProveedorconRUC 20573280374  MINERA ¥ CONSTRUCTORA CRISTINA EMPRESA INDIVEDUAL DE RESPONSABELIDAD LIMITADA 27/06/2023 valido
|19 ProveadorconRUC 20600163796  REEMP ASOCIADOS SOCIEDAD AL DE ILIDAD LIMITADA 23/06/2023 Vvillde
E_l?_ Provaedor con RUC HLEALICTOS.AC, o 18/07/2023  vilide
28 ragistos lnmﬂ.mh! 'ncivinda 10 segi s.m(s) de 11820 Pigira 272,
) = Fe - z e uy
21 Provesdorcon RUC 20502068632  MARYAM CONSULTORIA Y E SOCIEDAD AL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/08/2023 vilido
22 Provesdorcon RUG 20602284574 gx‘::f;::z‘ok?m"“‘s D RRATLMETADA SBECT 2070772023 vilida
23 proveador ton RUC 20 CCAHUANA bE IDAD LIMITADA 19/07/2023 vatido
29 Proveedorcon RUC 20807296171  INVERSIONES & SERVICIOS SAMELE 3 IDAD LIMITADA 28/06/2023 valido
25 Proveedorcon RUC 20607611689  CASA ATREIDES E.LR.L. 24/06/2023 vslido
26 provesdorcon RUC 5802 TORES 2€ SOCIEDAD COMERG L DE IDAD LINITADA 20/07 /2023 vilido
2afegshusumn'==ns mastando  ze n!strv[s).deﬂam Pagma3(3.

PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE);

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
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El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su

contenido sea legible:
5 1 21/07/2023 18:31:04 20529084258 21fa7/2023 18:31:25 Enviado valida
; 2 A 21/87/2022 21:20:37 2B4BISLITEY /0772023 28:23:07 Enviade Valide
3 20487201437 CONSULTORES ¥ EJECUTORES FISA S.A.C. 21/07/2023 200116 20497201457 21/07/2023 20:16:01 Enviado valide
L 4 435 qQ A . I _21[07[1013_'_‘ .. 2214“&30 o 2115113!.3:3_2 = _3}/2“7&/3023 I 12:40:51: . Enviado A Valido
4 mg.,sms 5 ehctnirados, mostrandn 3 ragisia(s] 1 de 124 Pignatil.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con ef numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en més del

diez por ciento (10%) del valor referencial.

CONSORCIO CARHUAC:
g e B e E R = e et o -~ 5 = B = - =

| RUC / Cadige 20525563258
Cousurcls i
Hombrs o rasen secial COHEORCIC TARHUAC
Bepronentants Legal
Nombre WILDER ROOOLEQ Tipo de documento OHT
weiidogsterna ARoAS Neo, Docamento - acsozer ‘
‘apeliido raterno - - " craca - T )

7 Datos de registra - - - e S —————— R
Fecha de registro 21/07/2023 Estado de registro Valido
Horadaregisto i T e -  mdodets propuesta Tt
7, 7T UHieRESA CONSTRUCTORA SHANGRILA EMPRESA INDIVIOUAL DE SNy a ==

suario da registro
| Fecha presentacion

RESRONSABILIDAD LIMITADA

2:/07/2023

18:31:25

Justificacién

i Hora presentacién

lnugunlud-ll:onmrdn' T e

TSN 4
dar con RUC "ORA ILIOAD CIMITADA Ejecutor de Obras 20.00 PERU s.
\ 2 registros enconbrada, mostrardo 2 ragista(s). de 14 2, Pagirs &1 1.
\I B -
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO CARHUAC
| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
| b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del |
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
_ natural, del apoderado o mandatario, segin oorresponda
; ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal t;dél articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2) CUMPLE / ACREDITA
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE /ACREDITA

Un [ulury dferente
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e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las CUMPLE / ACREDITA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada. |

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
Ve P CUMPLE / ACREDITA
corresponda. (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser ‘
_ expresados con mas de dos (2) decimales.
| RESULTADO ADMITIDA
CONSORCIO INGENIERIA:
RUC / Cidigo 20439552780
Comsordo T T
| Nombre o razén m_ﬂal_ B conspxcxo mGEHIER){\. —— - -
REPrasentante Legal « « « - soeocro | e oo o e reeene e s o BV o SR e e o o o e - gl . iy —— =
;‘;c;n;:n . -. - = . WILBERD -'\:-xsx.s Tiyndqdum@-nm . B ) """f
Apellido paterns x e =
|A|:el|h;:m?terfo_ - ) o _cainsnas - ) ’ - —— S i
pamsd;;éfw g T = . e ST SN R i S 2
Fe:hl_dn u_gis_tre 21/03/2023 -Enzadn de registro . Valido
3 Hora de eegistro 20:206:37 Estado de 12 propuesta Snwiado
i ha presentacidn . 25/0772023 Justificacion
_._Hoxm_lsehhcidn e 223107 = ) S o
E:E&f\“ sor 2 BT N S SHaGE = o Sl e T SR LY i ot b e st m:m
A 1 1 20486125391 CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE E.LR.L. Ejecutor de Obras 60 PERU st
20489563780 CONTRATISTAS E DEL CENTRQ DE JIDAD LIMITADA Ejecutor de Obras 40 PERU 8
= K - 2 registros encontrados, mustando 2 registofs), e 19 2, Pagins 111, - WS
T— i ) |
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO INGENIERIA ‘

| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

' b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. |
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

‘ CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona

‘ natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda

| ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. ‘ CUMPLE / ACREDITA

(Anexo N° 2)

U futuro diferents
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" d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral
3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) . CUMPLE / ACREDITA

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
. - .l |
| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se |
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las PRESENTA/ CONTIENE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, ERROR INSUBSANABLE

' asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando PRESENTA/ CONTIENE

corresponda. (Anexo N° 6) ERRORES INSUBSANABLES
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

~ Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

\ cita literalmente:

“l as bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones {...)".

§obre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el niimero de consorciados y el
porcentaje minimo de participacion lo siguiente:

48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS
a) Ei nimero total de los consorciados seran de dos (2) infegrantes.
b) El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio
que acredite mayor experiencia, es de 80% de Participacion

En esa linea, el literal €) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion
De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo
siguiente:

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
ntimero entero, sin decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en fa promesa de consorcio no es
subsanable.
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De todo lo anteriormente argumentado del folio 21 del mencionado postor, este presenta su promesa de consorcio,
pero de la verificacion se visualiza que la obligacion es distinta a los solicitado a las bases integradas (reglas
definitivas), las bases integradas solicitaban que el porcentaje minimo de participacion para el integrante que aporta

mayor experiencia sera de 80%, pero en este caso el consorciado que aporta mayor experiencia tiene el porcentaje

de 60%.

@ CONSORCIO
INGENIERIA

ANEXO N 05
PROMESA DE CONSORCIO

Sofores:

ORGANG ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N "OOT-Z0Z3-HMPPIOBRA

Prasonde -

Los suserilos declaramos erpresarients que hemos conveniio en forma irevacable, durante o
lapto que dwre ol procedimienis da seloctidn, para wesen'ar una clerta conunls & la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2023- HMPPIOBRA.

Asynismp, en caso de oblensr fa buena PIo, nos compramatemos a formslizar o contratn de
censorcio, de conformidad con 10 oclablon s por 4l o 140 dal Reglamenio do 1 Ley de
Contratacnes Gl Estado, bao las sigulontes cond.ciones

a} intagrantas del consoreie

* CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE ELRL.
+ CONTRATISTAS E INVERSIONES DEL CENTRO ELRL.

b} Designamos & HUACCHO CARDENAS WILBERD NIELS, werdficado con DNI N* AZ2T19485,
oMo reprasentanta comun del CONSCRCIO INGENIERIA pera electos do partonsr en fodss
s 8olos referidos of procedimiento de seiceIOn, suscriptitn v gecucidn g8’ conirato
corespondents con a Ertidad HONORABLE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCO.

\ Asimmmo. declaramos que ef representants camun st CONSOIGC NG 88 encuenira impedido,
inhabililacs M suspendiss pasa contratsr con of Eatads.

*} Framos nuasto domiciho legel comdn en ef JR LOS SAUCES M2 J, LOTE 8, URB. SAN
JUAN, DISTRITO DE YANACANCHA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PASCO.

) Las ohigacones que coresponden 2 cads wio de los integrantes del consarcio son
Srguientas:
1. OBLIGACIONES DE: CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE ELRL. {607%)

+  CHUIGACION VINCULADA AL CRUETO DE LA CONVOCATORIA
B} Aponta ia experencia so sindares
v Reshzar trabajos samaistratvos y financisros.

2. OBLIGADIONES DE: CONTRATISTAS & INVERSIONES DEL CENTRO ELRL. f40¥)

*  GBLIGATION VINCULADA AL CRUETG BE LA CONVOUATORIA
8 Restizar 1a sjpcucidn contrastun? de 18 odra.
b]  Apotia (s expansncis £0 similares.
Elabarsaidn de ls Propyuesia Téenica ¥ Econdmica.
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De ofra parte, del precio de la oferta el postor a incumplido con [a presentacion de los gastos fijos y variables,

los cuales son insubsanables, segiin imagen siguiente:

L] r
COSTO BiRECTD g 103 250107 v
GASTOS GENERALES {103 .
YTRISAD sy e astdy
VIAUAD
- 08
EIIRETE SRR
Ehatan
SUBTOTAL
GV 7
ERSIRILATIIRY, 1 85.62570
L]
TERIA 1439251
PRESUPUESTO DE EJECHCION OF 0pRA CONSORC Glﬂ\ y 1A
ils A
.| | (—— 5021
T mn,} D £l e 1 T 833
Ru'ﬂl .hmu.l\!t LEGAL
|
~<

En esa linea, las bases integradas (reglas definitivas) del anexo No.- 06 (Precio de la Oferta) detalla que los postores

deben de presentar el desagregado de su oferta, segln el siguiente formato;

Importante

El postor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de
manera referencial en el siguiente ejemplo:

N PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL

ITEM

1 Total costo directo (A)
2 Gastos generales
2.1 | Gastos fijos

2.2 | Gastos variables
Total gastos generales (B)
3 Utilidad (C)
SUBTOTAL (A+B+C)
4 1G58 o I S

** Para ef cdlculo del IGV, aplica el redondec previsto en la Resolucion de Superintendencia SUNAT NG 025-2000/SUNAT o
norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos {2) decimales. Para efeclos dei redondeo
i} Si ef primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerd igual, suprimiéndose los decimales posieriores
v i) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5}, ef valor serd incrementado en un centésimo.

Para mayor abundamiento, citare la resolucion N° 04550-2022-TCE-S2, la segunda sala del tribunal de
contrataciones sobre la omisidn de los gastos fijos y variables, sefiala lo siguiente:

‘Lo que implica que, el monto de los gastos generales fijos y variables deben consignarse
obligatoriamente en el Anexo N°6 — Precio de la Oferta, y en cambio, el detalle de aquellos debe
presentarse para el perfeccionamiento del contrato, junto con el analisis de precios unitarios”

De todo fo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR.

U futuro Mﬂ?f"ﬂﬂn{ﬁ
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Provesdar con RUC

20487291457

Mo

CONSULTORES ¥ EYECUTCRES FISA S.A.Co

AMASIAS JOSOE

VENTOCHELA

10053135

CARPOR

Estado de registro Vahdo

i : N CONSULTORESY |
DOCUMENT;ASION DE PRESENTACION OBLIGATORIA EJECUTORES FISA SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

RESULTADO

representante legal, apoderado o0 mandatario designado para tal efecto. CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o0 mandatario, seglin corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N° 2)
\ L . . o ,
g) Declaraf‘.lon jurada de cumpllmlent.c? del Expedle?te Técnico, segun el numeral 3.1 CUMPLE / ACREDITA
. del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las CUMPLE / ACREDITA
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en [S@LES] y el desagregado de parti_das_, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando corresponda. PRESENTA / CONTIENE
(Anexo N° 6) ERRORES
INSUBSANABLES
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas ‘
de dos (2) decimales. -
NO ADMITIDA

Ewwavgob.pe/munipasco  §r. San Cristobal S/N - Plazuela Municipal - Chaupimarca
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ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se
cita literaimente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacién de las ofertas, quedando fanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones {...)".

En esa linea, de las bases integradas (reglas definitivas), especificamente de la pagina 49, el anexo No.- 06 (precio
de la oferta), se ha detallado lo siguiente:

HOTDRAZLE S WGP AL: O FRCUTIAY BY P4 ST
MSIIDICATION WA Ro, Skt st
FAINTRA GORVOCATORIA 852 T3

ANEXO 556
PRECID DE LA OFERTA
ITEM Y2 INDICAR NUMERO]
omuo ENCARGADO DE LA S CONTRATACION

123
AQJUCACICN SIMPLIFICADA NO.- 006-2028-HMPP/IOBRA S
FRIIIERD CONVGCATORIA

Es mlndmuma a usted, pare hager da su conpcimiento que. 4 peuarde eon 5 bases, nicferia es
ta siguiente

CONCERTO | PRECIGTOYAL
|

ToTAL |

El pracio de (3 oferta lcansrsumauoﬁwesucom‘lmw ingluye todos los tritulos.
seguias, nmpmn. inapecciones, proabas v, de 5&r & caw, fos cosies lsboralas confonna 8 2
Segistacibn vig asi conto ot eumplu que pueda tener intidencia sobre & coslo de Iy
ebf: a eazeut:r uomnlau aqualios posiares que gaceh d2 atpuna exeneratitn ks, no inokdirdn

suofurta

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]
t
“Firma, Nombias y ApeIids del postor o
Fegal 0 comin, sag

frapartante "
‘s Efposiordabs adin de partis: v aferis, fal tra de
mmnnmnulmuslqumpb

a wsYoTAL |

L

PARTIDA UMDAD | METRADO

T | [=eoso irecin it
12 Lot s
22

T Tw

L—H
5 T homoreniden ofama

Al respecto, es preciso sefialar que la formulacidn y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion
o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

CORRECCION DE LA OFERTA ECONOMICA:

OFERTA EL POSTOR:
TOTALCOSTODIRECTO{A) ' . 530, 522 41: |
GASTOS GENERALES {6.10%3) 32,361,861
GASTOS FUOS (200%) N - 10,610.43
GASTOS VARIABLES (4.1%) B - B 2 ’751 3
TOYAL GASTOS GENERALES (8) o 3236181
UTIADES (1.90%) B 10,079.91
SUBTOTALIAMHG) b ‘
——— —— S? L3 ‘

Vs o 153%63?; 1:
TOTAL PRESUPUESTO o 11 ‘ 676,096 5&)

SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y SEIS CON 50/100 SOLES
Carhuamaya, 21 julio dof 20723

£ al; e
O e ey ToRey

&masiasi sae VEWGJ’ LA CAM E}w" .
Reprasentante Logat
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CORRECCION ARITMETICA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

PORCENTAJE |

MONTOS OFERTADOS
CORRECTO CALCULADO |
POR EL POSTOR MONTOS CORRECTOS AL
. _ PORELOEC | pORCENTAJE OFERTADO DIFERENCIAS OBTENIDAS
CostoDirecto | 530,521.42000000000 | 530,521.42000000000 | ) o |
N . I 530,521 42000 %
| Gastos Generales | 32.361.81000000000 6100000637 610000000 | 32,361.80662000 | 0.00338000000 | 0.0000637%
% % | ' %
Utilidad  10,079.91000000000 1,900000569 | 150000000 | 10,07.90698000 | 0.00302000000 | 0.0000559%
SuB TOTAL 572,963.13
B 16V 18% 103,133.364048_‘
Monto Total ‘ '
 Ofertado | 67609650 ' 16V REDONDEADO 103,133.36
MONTO TOTAL
ot liodle £76,006.40 ‘

Sobre el particular:

El postor considera como monto del gasto general el porcentaje del 6.10 % el cual segin indica que resultaria el monto
de S/ 32,361.80662000

Asi mismo, existe error en el monto de la utilidad el porcentaje es de 1.90 % el cual seglin indica que resultaria el
monto de S/ 10,079.90698000

Como puede advertirse, el error radica en el monto del porcentaje de los gastos generales y la utilidad, segtin cuadro
detallado pérrafo anterior.

En esa linea, el numeral 60.4. del articulo 60 del RLCE, sobre la subsanacion de la oferta econémica, sostiene Io
\ siguiente:

‘En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la
foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
\cotizado en nimeros y letras, prevalece este tltimo.”

Sobre el particular, del cuerpo legal citado parrafos precedentes se observa, respecto de los documentos que
contienen el precio ofertado u oferta economica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles
de subsanacion, tales como: i) foliacién, i) rubrica, vy, iii) errores aritméticos, cuando se trate de procedimientos
convocados bajo el sistema de contratacién a precios unitarios, en cuyo caso la correccion debe ser efectuada por el
comité de seleccidn u 6rgano encargado de las contrataciones, segln corresponda. En ese sentido, se puede apreciar
que el error aludido por el Impugnante no es susceptible de ser subsanado, pues se encuentra en el documento que
contiene la oferta economica; y, ademas, no esta referido ni a fa ribrica ni a la foliacién ni a otro error material que no
altere el contenido esencial de la oferta. De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL

MENCIONADO POSTOR.

Un futuro dy ﬁ:wnfp
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CONSORCIO QUINUAPATA

S
BUL / Cadige 2056251353

. | consarcio &

Nombre o razén social QUINUAPATA

oI

43070191

HECTOR Tipo de documanto

#rimigz

ACHALLMA

Fecha de registre 2570712022 Estado de registro Vatido

‘Hora de registro 22:49:20 Esitndo de la propuests. Enviade

CRISARYR SCCIEDAD AMOMHINA CERRADA Motiva de abservacion

21f0712022 Justificacién

22140151

: Integrantes det

T e e T e L T =
"! 1 Proveedor con RUC 20542313439 CRISAMYR SOCIEDAD ARONKMA CERRADA Ejecutor de Obras

H { 2 Provsedor con RUC 20495171575 CONSULTORIA Y MISAQUI 8.A.C, Ejecutor de Chras ‘ a Si
2 regrsitos encentrados, mastandn 2 repistrofs), de 12 2 Pigina 111,

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO QUINUAPATA

h) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

|

i) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda
j) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
. (Anexo N°2) B
\'k__) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3} CUMPLE / ACREDITA
) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las PRESENTA / CONTIENE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, ~ERRORES INSUBSANABLES

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

n) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada. -

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
__expresados con mas de dos (2) decimales.

|I RESULTADO NO ADMITIDA
Un futuro difevents
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ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se
cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el nimero de consorciados y el
porcentaje minimo de participacion lo siguiente:

48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS
a) El niimero fotal de los consorciados serén de dos (2) integrantes.
b) El porcentaje minimo de participacién en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio
que acredite mayor experiencia, es de 80% de Participacién

Enesallinea, el literal e) del numeral primero y acépite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion
De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo
siguiente:

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
nlimero entero, sin decimales.

Bl incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es
subsanable.

" De todo lo anteriormente argumentado del folio 39 del mencionado postor, este presenta su promesa de consorcio,
pero de la verificacion se visualiza que la obligacion es distinta a los solicitado a las bases integradas (reglas
definitivas), las bases integradas solicitaban que el porcentaje minimo de participacion para el integrante que aporta

\  mayor experiencia sera de 80%, Ademés de que el consorciado no ha indicado quien aportara la experiencia en la

\ especialidad.

ANEXON° 5
PROMESA DE CONSORCIO

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NY007-2023-HMPP/OBRAS

PRIMERA CONVOCATORIA

Presants -

Lzs dost ife q.m hemm 0 a0 forma ir , duranie el
lapso que dure &l p unia oferta conjunta ala

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007--2023 HMPP[OBRAS

Asimisme, en caso de oblener la buerna pro, nos comp ] to de
consercio, de conformidad con lo establetico per el arﬂ.‘uic 140 del Regiamenm de lg Ley de
Contrataciones dei Eslado, bajo las siguientes conditiones:
a) Integrantes del consorcio

1. CRISAMYR §.A.C.

2. CONSULTORIA PROYECTOS Y SERVICIOS MISAQUI S.A.C
b) Designamos @ HECTOR NUNEZ ACHALLMA, identificade cun DNI N° 42070194, como
representante comiin del CONSORCIO QUINUAPAYA para efe'-ios de pamc:par en to:scs los
aclos referidcs al procedimiento da  seieccidn. suscri itn  dei
correspondiente con el MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCD CHAPIMARCA
Asimismo, dect que el rep te comin el ¢ i0 no se
inhabisitado ni suspendido para contratar con el Estado.
Fijamos nuestro domicilio legal comin en PSJE MANCO CAPAC 115 BARRIO PRIMERD -
SAN AGUSTIN DE CAJAS - HUANCAYO - JUNIN,

c

dj tas obligaciones gue ponden a cada uno de los integrantes de! consorcic son las
siguientes:

1.  OBLIGACIONES DE CRISAMYR S.A.C. [ 40%}
EECUCION DE C8RA
OBLIGACIONES DE CONSULTORIA PROYECTOS Y SERVICIOS

2. MISAQUISAC [ 609%}
EJECUCION IIF OBRA
TOTAL, OBLIGACIONES 100%

Un futuro diferente
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De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADOQ POSTOR.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacién consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral

74.2 del articulo 74 del Reglamento.

o PUNTAJE /| METODOLOGI ARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASICCS)N ,l?CIOO(:JM P CONSORCIO
CARHUAC
A. PRECIO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
Se evaluard considerando el precio | otorga a las demas ofertas puntajes
ofertado por el postor. inversamente  proporcionales a  sus
respectivos precios, segln la siguiente
Acreditacion: formula;
Se acreditard mediante el documento
que contiene el precio de la oferta| Pi= OpxPMP 100.00
(Anexo N° 6). O
| = Oferta ‘
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
[100] puntos
: PUNTAJE TOTAL OBTENIDO | 100.00
CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin
corresp\onda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segin el orden de
prelacidn, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

|
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ‘ C((:) ANRSHOlT:(!:O
Requisitos: ‘
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial
' en la ejecucidn de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.
CUMPLE
Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion ylo
Creacion y/o Rehabilitacion y/o Instalacién De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural,
Ademaés De Ello Es Necesaric Mencionar Que No Se Determinara Similar A Los Puentes Colgantes, ‘
' Puentes Peatonales, Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De
Un futuro diferents
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i HMPP --

" Madera

| Acreditacion: '

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (i) contratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualquier ofra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como &l monto total que implicé su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

ORDEN DE PRELACION:
I PUNTAJE | Bonificacién | Bonificacién Puntaje Total
| POSTOR OBTENDO My | 10% s ORDEN DE PRELACION
| CONSORCIO CARHUAC 100.00 | 5.00 |' 10.00 115.00 Primero
RESUMEN:
_Postor } CONSORCIO CARHUAC
Admisibilidad | Admitido
Evaluacién (puntaje obtenido) | 115.00
Calificacion Calificado
Monto ofertado S/751,218.33
- Orden de Prelacion Primero
' Resultado final Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 007-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CARHUAC 1
DISTRITO DE NINACACA, PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO al postor CONSORCIO

CARHUAC.

En la ciudad de Cerro de Pasco a los 26 dias del mes de julio del 2023, siendo las 10:30 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones validan los extremos redactados en la prg:seﬁt'e_ab"ea y lo suscribe.

| ~

T Y-
R ‘ESTELAilO
OEC —
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